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2013

AKTIVET

Shenime

2012

Periudha

Periudha

Raportuese

Paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

21,711,806

21,096,996

1 Aktivet monetare

> Banka

1,002,103

1,110,151

—

998,638

1,057,085

> Arka ]

3,464

53,066

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

12,380,379

13,269,556

> Kliente per mallra, produkte e sherbime

10,948,891

11,838,068

> Debitore, Kreditore te tiere

1,191,102

1,191,102

> Tatim mpj fitimin

240,386

240,386

> Tvsh

> Tedrejtae detyrime ndaj ortakeve

> Te tiera (Sig. Shog.)

>

4 Inventari

8,329,325

6,717,289

> Lendet e para

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitie

8,329,325

6,717,289

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

> ,a)Shpenz‘ (kosto) per shpernd.

AKTIVET AFATGJATA

7,109,921

7,450,254

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

7,109,921

7,450,254

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tiera afat gjata materiale

7,109,921

7,450,254

> Amortizime

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+m)

28,821,728




Pasqyrat Financiare

te Vitit 2013

PASIVET 2013 2012
Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese
| [PASIVET AFATSHKURTRA 34,422,231 36,226,2&—
1 Derivativet
2 Huamarjet = z
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 32,286,792 34,035,854
> Te pagueshme ndaj fumnitoreve 19,745,921 23,595 164
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,107,244 927,893
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 138,534 39,489
> Detyrime tatimore per TAP-in 77,285 73,066
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 275,608 57,782
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 45,393 18,333
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 6,491,878 6,382,114
> Debitore dhe Kreditore te tiere 4,404,928 2,942 012
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 2,135,439 2,190,350
5 Provizionet afatshkurtra
'] AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tiera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4  Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEV E (I+l) 34,422,231 36,226,204
mKAPITAL] (5,600,504) (7,678,954)
1 Aksionete pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 65,000,000 65,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervate tiera

9 Fitimet e pa shperndara

(72,678,954)

(65,663,658)

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

2,078,450

(7,015,295)

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111)

28,821,728

28,547,250
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi j Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese
1 |Shitjet neto 33,174,768 31,734,164
2 (Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne fnvent.prod‘gatshme € prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 4‘ 7,269,232 10,006,999
5 |Kosto e punes 8,963,676 13,057,876
Pagat e personelit 7,991,430 11,604,785
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 972,247 1,453,092
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 7
7 |Shpenzime te tiera 14,733,797 14,882,873
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7 ) 30,966,705 37,947,748
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1 +2+/-3-8) 2,208,063 6,213,584
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -129,613 -801,711
121 |Te ardh.e shpenz. financ. ngainves.te tjera ﬁnanc.afatgjafa
122 (Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -105,175 -646,282
123 |Fitimet (Humbjet) nga kursi kempimit -24.439 -234,467
124 |Te ardhura dhe shpenzime te liera financiare 0 79,038
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -129,613 -801,711
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/. 13 ) 2,078,450 -7,015,295
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2,078,450 -7,015,295
17 |Elementet e Pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi 2,078,450 -7,015,295

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e parapagime e shpenz. te shtyra

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 889,177 -4,866,283

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie/renie ne Tepricen & inventarit (1,612,038) -2,302,801

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar (1,803,973) 4,444 245

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet (448,381) 9,740,135

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit (448,381) -9,740,135

Fluksi monetar Nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 340,333 -14,664

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 340,333 -14,664

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 50,000,000

Te ardhura nga huamarrje afatgjata -39,664,547

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare - 10,335 453
L) £l

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (108,048) 580,654

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,110,151 529,497

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,002,103 1,110,151




Shenime Shpjeguese

|

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pas

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

rave financiar

€ pasqyrave financiare

1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Ylers i Kur5|l - Viera ne
valute fund vitit leke
Raiffeisen Bank -BK
Leke 210,414
Euro 7,676
Alpha Bank
Leke 44 533
PROCREDIT BANK
Leke 259,138
Euro
BANKA POPULLORE
Leke 80,337
Euro
UNION BANK
Leke 383,087
Euro 95.96 140.20 13,454
Viti 2013 998,638
Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
. sMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 1,559
Arka ne Euro
Arka ne Dollare 18 1,905
Totali 3,464
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3

Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej

Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenig——————j-akg—— -
Tatimi i vitit ushtrimor | 1\

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

NDIA
LA

ULeke)

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

AN

10,948,891




> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te viti Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjatt Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjat Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te Leke
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Nuk ka
> Nuk ka
4 Inventari
> Lendet e para Nuk ka
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Malira per rishitje Sasi Cmimi Viera
Revista Monitor Shqip| 12,583 346 4,348,685
Revista Monitor Anglis 24 500 12,000
Revista SHQIP 11,024 360 3,968,640
Totali 8,329,325
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Shpenz. (kosto) per shpernd. Leke :
] AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Eiigiim Viti raportues Viti paraardhes
Viera VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje
AAM te tiera 7,109,921 7,109,921
-




5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet
Huamarjet

Overdraftet bankare

Huamarrje afat Shkuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

a) Nga keto
Pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara derj ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog. Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
e
Leke
Leke
Euro
Euro
Euro
Leke
Nuk ka
Nr Leke
Nr Leke
Nr Leke
Nr Leke
Nr Leke
Nr Leke
Nr Leke
Nr Leke
Nr Leke
Leke
Leke
Leke
Leke [
Leke 275,608
Leke
Leke 6,491,878
Nuk ka
Leke 4,404,928
Leke
Nuk ka
Nuk ka
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Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
Fitimi i ushtrimit
° Shpenzime te pa zbriteshme
Fitimi tatimor

Fitimi para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjegeuse

Per Drejtimin e Niesise Ekoromike

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke

Leke
Leke

Leke
Leke

——

——
—

2,078,450

502,239

2,580,689
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NIPT - K31609092T

Viti
2013 Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Lﬁc_cr;:s’e Staft(iggrimr viti 2013 Viti 2012
1 |Shitjet gjithsej (a + b +¢ ) 70 11100 33,174,768| 29,837,715
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703(11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 19,365,931 11,601,451
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 13,808,837 18,236,264
2 [Té ardhura nga shitje t& tjera (at+b+c) 708 11104 0 0
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
¢) [Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né& inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per
4 |kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500 44,090 568,768
7 | T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 1,896,449
1) |Totali i te ardhurave I= (1 +24/-3+4+5+6+7+8) 11800 33,218,858 32,302,932
dministratori
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SHOQERIA - M EDIA UNION shpk Viti
NIPT - K31609092T 2013 Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor viti 2011 Viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 11,015,713| 13,793,775
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tiera 601+602 12101 53,670 3,817
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
¢) | Mallra t& blera 605/1 12103 8,881,268 12,309,800
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+1-) 12104 -1,612,036 -2,302,801
) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 3,692,811 3,782,959
2 |Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 8,963,676 13,057,876
a- | Pagat e personelit 641 12201 7,991,430 11,604,785
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 972,247 1,453,092
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 |Shérbime nga té treté (atbictdre+f+g+h+i+jtk+l+m) 61 12400 10,589,236 9,963,848
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 1,494 754 3,131,116
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 2,864,733 1,332,521
d) [Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 240,648 777,172
€) [Shpenzime pér Siguracione 616 12405 33,617 48,819
f) |Kerkim studime 617 12406
9) | Sherbime té tjera 618 12407
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 4,530,470 1,941,804
i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0 0
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 372,361 633,487
) [Shpenzime transporti 627 12412 845,529 877,800
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) [Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 207,124 1,221,130
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 40,953 57,323
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Te tiera 530,830 2,445 405
Il) | Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 31,140,408 39,318,227
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatari te punesuarve 14000
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
L nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 N

Page 2
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" MEDIA UNION" shpk

K31609092 T
Aktivet Afatgjata Materiale 2013
- : Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi e 01.01.2012 S Pakesime 31.12.2013
1 | INST. TEKNIKE SPECIFIKE 22,523 22,523
2 [MJETE TRANSPORTI 2,445 978 2,445,978
3 [MOBILJE DHE ORENDI 1,149,649 1,149,649
4 |P. ZYRASH & INFORMATIKE 2,351,889 16,100 366,933 2,001,056
5 |TE TJERA 1,480,215 10,500 1,490,715

TOTALI 7,450,254 26,600 366,933 7,109,921




MEDIA UNION shpk

Dt.31.12.2013

MJETE TRANSPORTI
Leke
Pershkrimi Sasi Cmim Vlere
Autoveture Mazda 5, TR 8856 S 1 2,445 978 2,445 978
A




" MEDIA UNION" shpk

K31609092 T

Gjendja inventariale deri me date 31.12.2013

Nr. Emertimi Sasi Cmimi Vlera
1 |Revista Monitor Shqip 12,583 346 4,348,685
2 __|Revista Monitor Anglisht 24 500 12,000
3 |Revista SHQIP 11,024 360 3,968,640
Totali 8,329,325




